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1. Punime Prishje
1.a Prishje, ¢cmontimi dhe largimi elementeve ose
strukturave metalike

Puna pér prishjen ose cmontimin e elementeve ose strukturave metalike do té
filloje vetém pasi te sigurohet kushtet qé t€ mos démtohen elemente t& tjere
konstruktiv. Skeleria e nevojshme do t& ngrihet pér t& béré mé té lehte punén e
prishjeve. Kur &shté e nevojshme do t& kryhen pajantime té elementeve pér
siguriné e nevojshme gjaté punés. N& rasté kur éshté e mundur, do t& béhet
cmontimi i elementeve. Pér rastet kur kjo nuk &shté e mundur do t& béhet prerja
e elementeve me gur fleksibel. Duhen maré masat e nevojshme pér largimin e
sigurt t& elementeve nga objekti. Largimi mund t& b&het me ving ose me krik
hidraulik te l&vizshém. N& rastet kur largimi i elementeve, pér arsye peshe ose
madhési &shté i véshtiré ose i pamundur, elementet mund té priten né pjesé mé
t& vogla pér t& lehtésuar progesin. Komponentét té cilét sipas drejtuesve té
Qendres nuk jané t& pérshtatshém pér ripérdorim, duhen larguar, puné kjo qé
kryhet nga kontraktuesi. Materialet qé jané té rip&rdorshme do té mbeten né
pronési té investitorit dhe do t& ruhen né vende té veganta nga kontraktori, derisa
t€ lévizen prej tij deri né pérfundim té kontratés. Prishje t€ ¢farédo lloji duhet
ndjekur me pastrim, larje, duke pérfshiré largimin e materialeve jashté ambientit
t& kantierit, si dhe ¢do detyrim tjetér.

1.b Prishje e shtresave te betonit

Prishje totale ose e pjesshme e shtresave te betonit deri né trashesine 5
cm, duke pérdorur ¢do mjet, pérfshiré puntelimet, marrjen e masave per
aplikimin e t& gjithé akteve pérkatése te sigurisé sé mbrojtjes se punetoreve dhe
popullsise, sinjalet e dites e te nates si dhe personelin per lajmerimin e
kalimtareve, punimet per rrethimet e perkohshme, riparimin per demet e
mundshme ge mund t'u shkaktohen te treteve dhe restaurimi i tubacioneve
publike dhe private, duke pérfshiré ngarkimin e materialeve ge rezulton nga
prishja dhe transportin per shkarkim.

1.c Prishja, ¢gmontimi rrethimeve, gardheve dhe

bordurave
Prishje e rrethimeve dhe gardheve t& ¢farédo lloji sipas projektit dhe prishje e
elementeve qé ndodhen poshté, pastrim, larje, duke pérfshiré largimin e materialeve
jashté& ambientit t& kantierit, si dhe ¢do detyrim tjetér.Prishje e bordurave t& ¢farédo lloji
sipas projektit dhe prishje e elementeve q& ndodhen poshté, pastrim, larje, duke
pérfshiré largimin e materialeve jasht& ambientit t€ kantierit, si dhe ¢do detyrim tjetér.
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1.d Prishja dhe sistemimi i shtrimeve me pllaka
granili
Prishja dhe sistemimmi i shtrimeve me pllaka granili bashke me shtresat e kollés ose
llacit deri né& shtresat e tjera bazé& duhet bere sipas kushteve teknike te percaktuara . Pas
cdo prishje duhet béré pastrim, larje, duke pérfshiré largimin e materialeve jashté

ambientit t€ kantierit, si dhe ¢do detyrim tjetér.

2.Punime Betoni dhe Betonarme

2.a Themele betoni
Themelet té kryera prej betoni Marka 150 té dozuar pér m3 dhe té pastruar né shtresa té

trasha té vibruar miré, me dimensione dhe formé té treguar né vizatimet pérkatése,
duke pérfshiré kallépet, formén e punés, mbéshtetjen dhe té gjitha kérkesat pér té
kompletuar punén me cilési. Themelet té kryera prej betoni C16/20 t& dozuar pér m3
dhe t&é pastruar né shtresa té trasha té vibruar miré, me dimensione dhe formé té treguar
né vizatimet pérkatése, duke pérfshiré kallépet, formén e punés, mbéshtetjen dhe t&
gjitha kérkesat pér té kompletuar punén me cilési. Hedhja e betonit té prodhuar né vend
béhet sipas mundésive dhe kushteve ku ai do té hidhet. E réndésishme né progesin e
hedhjes sé betonit né vepér éshté koha nga prodhimi né hedhje, e cila duhet t& jeté sa
mé e shkurtér. Gjithashtu, njé réndési t& vecanté né hedhjen e betonit ka edhe vibrimi

sa mé miré gjaté kétij progesi.

2.b Pérforcimi i themeleve

Gérmim poshte themeleve, per perforcime te nevojshme, deri né thellesine,
gjerésine dhe largesine e dhene sipas udhezimeve ne projekt, ne terren te ¢farédo
natyre dhe konsistence, te thare ose te lagur (argjile edhe n.q.s. eshte kompakte,
réré, zhavorr, gure etj..), pérfshiré prerjen dhe hegjen e rrenjeve, trungjeve,
gureve dhe pjeséve me volum deri né 0,30 m3, plotesimin e detyrimeve ne
lidhje me ndertimet e nendheshme si kanalet e ujrave te zeza, tubacionet ne
pergjithesi etj.., Pérforcimin e ¢farédo marke dhe rezistence, mbushjen e pjeséve
qé mbeten bosh pas realizimit te themeleve me materialin e Gérmimt te kryer
me dore, si dhe spostimin brenda ambientit te kantierit.




Perforcime te themeleve, ne thellesi, gjerési dhe gjatési sipas udhezimeve ne
projekt, realizuar me beton m-150 , sipas pikes 4.a.1, duke pérfshiré kallepet e
mundshme, dhe ¢do gje tjeter te nevojshme per ti dhene fund perforcimeve dhe
per ti realizuar ne menyre perfekte.

2.c Breza betonarme

Realizimi i brezit, né t& gjithé gjerésiné e muraturés poshté dhe lartési prej 15
deri né 20 cm,i armuar sipas KTZ dhe STASH, i realizuar me betonin t&é
prodhuar né vepér, i shtuar néshtresa t& holla té vibruara miré&, beton M 150 deri
te M 200 me inerte dhe si¢ tregohet né vizatime, duke pérfshiré kallépet,
pérforcimet, hekurin e armaturés, skelat e shérbimit ose skeleriné, si dhe ¢do
detyrim tjetér pér mbarimin e punés.

2.d Kollona

Kollona betoni, t&€ armuara né ményré t& rregullt dhe sipas udh&zimeve né
projekt, deri né lartésiné te percakuar ne projekt i realizuar me betonin t& dhéné
né vepér, i shtruar né shtresa t& holla t€ vibruara miré, duke percaktuar dhe
menyren e vendosjes se kallepeve ne menyre decorative . Realzimi 1 ketyre
kolonave behet ne menyre sa me te paster dhe te rregullt pasi do perdoren ne
menyre dekorative dhe te perdoren ge te bukurojne sa me shume rrethimin e
stadiumit. Kallépét prégatitén préj druri osé préj métali dhé jané té gatshmé osé
pérgatitén né objékt. Sipérfaqet e kallépeve qé do t& jené n& kontakt me betonin,
do t& trajtohen né ményré té tillé,qé t& sigurojné shqitje té lehté dhe mosngjitjen
e betonit né kallép gjaté hegjes.

Pérpara ripérdorimit, té gjitha kallépet dhe sipérfaget e tyre qé do t& jené né
kontakt mebetonin, duhen pastruar me kujdes pa shkaktuar ndonjé démtim né
sipérfagen e kallépit.

2.2 Hekuri

Pérgatitja e celikut pér t& gjitha strukturat e betonit dhe komponentét e metalit,
qé duhen prodhuar né kantier, duke konsideruar celikun gé plotéson té gjitha
kérkesat e projektit dhe pa prezencén e ndryshkut, né format dhe pérmasat sipas
vizatimeve dhe standarteve tekniko-legale pér bashkimin, lidhjen dhe duke e
shogéruar me c¢ertifikatén e prodhuesit pér t& verifikuar qé& geliku plotéson
kushtet e kérkuara q€ nevojiten pér puné té tilla dhe duke pérfshiré té gjitha
kérkesat e tjera jo t& specifikuara.Ne ndertimin e pjeses se skenes do
kombinohen strukturat betonarme me konstruksione metalike(kapriata)
Depozitimi i hekurit né kantier duhet té€ bé&het i tillé, qé t& mos démtohet
(shtrémbérohet, pasikjo gjé do t& shtonte progesin e punés sé paranderjes) si dhe
t€ mos pengojé punimet ose materialet e tjera t& ndértimit.

Hekurat do t& pozicionohen si¢ jané paraqitur né projekt dhe do té& ruajné kété
pozicion edhe gjaté betonimeve. Pér té siguruar pozicionin e projektit ata lidhen
me tel 1,25 mm ose kapése té pérshtatshme.

s ]
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3.Rifiniturat

3.a Vetrat me xhami

Vetrata- Furnizimi dhe vendosja e vetratave prej xhami si¢ pérshkruhet né
specifikimet teknike me dimensione t¢ dhéna nga kontraktori, pérb&éhen nga
material alumini profilet e té cilit jan& sipas standarteve Europiane dhe jané
profile t& lyera pérpara se t& vendosen né objekt. Ngjyra e tyre do t& jeté sipas
kérkes€s sé€ investitorit. Korniza fikse e vetratave do té keté njé dimension gé do
t€ pércaktohet nga vizatimet teknike. Ato kané elemente q& shérbejné pér
véndosjen dhe ankorimin e vetratave né strukturat e murit. Skeleti i fiksuar i
vetratés do t€ vidhoset me telajon pas pérfundimit t& suvatimit dhe bojatisjes.
Kanate té hapshém me xhama do t& vendosen me mentesha né skeletin e vetratés
dhe do t& pajisen me bravé mbyllése dhe dorezé. Ngjitja dhe mbushja

4.Punime Elektrike
4.a Aksesorét (té pérgjithshme)

Aksesorét e instalimeve elektrike do t&€ specifikohen né ményré té detajuar né
pikat e méposhtme té kétij seksioni.K&tu ne po japin kérkesat e pérgjithshme
dhe kushtet teknike t& zbatimit qé duhet t& plotésojné kéta aksesoré dhe né
pérgjithési instalimi elektrik. Instalimi elektrik n& pérgjithési duhet t& jeté i ploté
né té gjitha piképamjet (montimi dhe materiale) si¢ &shté treguar né projekte dhe
skica, pérshkruar me specifikimet ose udhézimet e projektuesit.

Montimi duhet t& pérfshijé furnizimin me energji elektrike pér té gjitha pajisjet
elektrike t€ cilésuara dhe t€ ofruara, si edhe pajisjet e ofruara dhe t& instaluara
nga té tjerét.Pika e furnizimit té& pajisjeve duhet té jeté kutia terminale furnizuese
né pajim ose aparati iafért mbyllés (izolues)/hapés.

Pozicioni i gjithé pikave népér skica &shté i pérafért dhe duhet konfirmuar nga
kontraktuesi duke iu referuar skicave té fundit té projektit, pér gjithé rregullat e
ambienteve t& veganta.Specifikimi pérbén njé plotésim t& skicave té projektit.
N& rast se ka pérplasje midis skicave dhe specifikimeve, propozuesi (ofruesi)
duhet t& marré njé sqarim (t& shkruar) ose interpretim nga projektuesi para se té
shtrojé ofertén e tij (tenderin e tij).nése nuk ké&rkohet nj& sqarim i tillé,
interpretimi i inxhinierit né kantier (vendi i punés) do té jeté pérfundimtar.
Kontraktuesi duhet t€ vizitojé (kontrollojé) kantierin para se t& vlerésojé
qéllimin (fushén,sferén) e punés.

4.b Tela dhe kablio

Té gjitha telat dhe kabllot duhet té kené gertifikatén e aprovimit t& autoriteteve
lokale pérkatése dhe gertifikatén e fabrikés.

Telat duhet t& jené pérgues té thjesht& bakri t& izoluara (veshura) me shtresé teke
PVC pér tu futur brenda tubave dhe linjave.lzolimi i telave dhe kélléfi duhet té&
jené& me izolim t& ngjyrosur pér t& identifikuar fazén dhe nulin.

Té gjitha rastet kur kabllot PVC pérfundojné né njé panel shpérndarés
siguresash, pajisje elektrike etj, duhet 1€n& njé sasi kablli té lirshém pér té lejuar
né té ardhmen, zhveshjen e rilidhjes me terminalet pa shkaktuar térhegje té tyre.
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Kabllot pér ¢do seksion t& instalimit duhet t& mbyllen népér tuba dhe né sistemin
e kutive futése p&rmbledhése pér até ndarje t& vecanté. Kabllot duhet té
instalohen duke pérdorur sistemin “lak™.

Zhveshja e izolimit né kabllot e izoluara me PVC duhet t& kryhet duke pérdorur
njé vegél té pérshtatshme pér zhveshjen, dhe jo njé thiké.

Telat duhet t€ jené t€ ngjyrosura pér identifikim. E zeza duhet t& pérdoret pér
péreuesit e neutrit, Jeshilja/e verdha duhet t& pérdoren pér pércuesit e tokés dhe
ngjyra e kuge/blu dhe e verdhé pér pérguesit fazé. Té njéjtat ngjyra duhet té
pérdoren pér lidhjet né t& nj&jtét pérgues fazé. TE njéjtat ngjyra duhet té
pérdoren pér lidhjet n& t&€ nj&jtén fazé furnizimi pér té gjithé instalimet.

Té gjitha kabllot tek duhet t& vendosen né ményré té tillé qé t& ken& né ané
etiketén dhe vulén e prodhuesit ose prova té tjera té origjinés dhe kontraktuesi
duhet t€ marré gertifikatat e testeve t& pérhershme té prodhuesit kundrejt njé
urdhri t& dhéné, n.q.s kérkohet nga inxhinieri.

Numri i kabllove q& duhen instaluar né tuba duhet té& jeté aq sa t& lejojé futjen e
lehté pa déme té kabllove dhe nuk duhet t& z&ré né asnjé rrethan& mé shumé se
40% t& hapésirés.Instalimi duhet t& pérputhet me KTZ né Shqipéri.

4.c Kutité shpérndarése

Kutité shpérndarése né varési té sistemit qé do t& pérdoret jané pér nén suvatim
ose mbi suvatim késhtu q& ményra e fiksimit t& tyre éshté ose me allgi ose me
ané té vidave me upa.

Pérmasat e kutive shp&rndarése variojné sipas rastit dhe nevojés. Ato jané né
formé rréthore, katrore ose drejtkéndéshe dhe kapakét e tyre mbyllés jané me
ngjyra té ndryshme.

E réndésishme &shté qé lidhja e telave/kabllove brenda né kutité shpérndarése té
realizohet me ané té klemeve bashkuese ose fundore.

4.d Liampat dhe ndriguesit

Pozicioni i ndriguesve duhet t& jeté si ai i treguar né projekt skicén e Inxinierit
Elektrik.Instalimi i ndrigimit do kryhet duke pérdorur kabllot e izolimit sipas
preventivit perkates, q& kalojné brenda tubit fleksibél , né pérgjithési té fshehura
brenda suvasé s& ndértesés ose né kanaleta kur pérdoret sistemi i kanalinave.
Kabllot duhet t& jené n& seksion minimal 1.5 mm2, pér t'u pérshtatur me
ngarkesén e qarkut,tolerancés sé duhur, t& béré pér t& siguruar limitin e rénies se
voltazhit pér néngarqet pérfundimtare. Ne té gjitha rastét njé tel togézues i ndaré
duhet instaluar. Ndriguesit duhen fiksuar me siguri né tavanin

ambienteve, t& varur ose direkt né sipérfagen e tavanit sipas llojit t& ndriguesit
dhe térekomandimit t&¢ dhéna nga prodhuesi. (Neonét bashké me llampat do
vendosen nga kontraktuesi).

Ndricuesit ge do perdoren jan ato te tipit Glob. Shkarkim me abuj zhive , Sap ,
75 W
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Ndricues

Skeda Teknike

Aplikacion

Prozhektore LED per Instalime t2 veshtira ne toke me
shpérndarjete rregullueshme te drités instalimin né
sipérfage kompakle, rrugica ohe zona [8 hapura. |
pershtatshem per kalim makinash me goma
pneumatike.

Ndricuesi eshte | bere prej celiku dhe Inoksi,
pershtatur per forca shtypese me presion
lashtézakonishtt& larté prej 5.000 kg (49 kN).

- dhe | patentuar per keto forca

shtypie

Parshirim | produktdl

Ndricues | perbare prej cellku dha inoksi

Klasa e celiku 14201

Qelq sigurie | tejdukshem

Sipérfagja reflektuese e perbere nga alumin | paster.
Lidhja e kabllitder ne 1.8m rezistente naaj ujit

me ndalues uji te Impiementuar dhe 1.2 m kablio PVC
Njesie ushgimitte LED

220-240V ~ 0/ 50-80 Hz

DC 176-264 V

DAL | kontrollueshme

Njé izelimi nemelore ekziston midis kabllos te
energjisé dhe linjes se komandimit

Klasa @ mbrojties 1

Klasé mbrojtje IP 68 10 m

| papershkrueshem nga pluhun dhe uji me presion.
Thellesi maksimale 10m

Jo | pershtaishme per funksicnimte pérhershmenen
uje.

Fugia ge perballon ne shtypje 5.000 kg (43 kN)
Indeksii forces IK10

Mbrojtja kundér ndikimeve mekanike <20 xhaul
Maksimumi | temperalures ne siperfage 35 " C (matur
sipas ENG0598)

CE- Mark konformitetit

EN EC - Marka e sigurise

Pesha: 11.0kg

Liampa

Fugia e modulitte lichur 115W

Fugia e lampes se lichur 138W

Tempereaturae punas ta=25"C

Temperatura e ambientit tamax=40"C

Kur éshta e Instaluarné materiale me Izolimnxehtesie
tamax=30"C

Me karkesé mundite ofrohen modfikime pérmjadise
me temperaturaté larta. si njé produkt | pérshtatur.

1

Pércaktim | modulit LED-0804/840
Temperatura e ngiyres 4000 K
Indeksi i ngjyres CRi> 80
Fluksi | nancimit te modulit 2000 LW
Fluks! | ndricimifte lfampes 1048 Lt
Efeitiviteti | ndricimitte llampes 758 ImIW
2

Peércaktim | modulit LED-0604/840
Temperatura  ngjyras 4000 K
Iindeksi | ngjyres CRI> 80
Fluksi | nanicimit ta mogulit 010Lm
Fluksii ndricimitte lampes 8401Im
Efektiviteti | ndricimitte lampes 808 ImiW
3

Pércaktim | modulit LED-0804/830

Temperatura e ngfyres 3000K
Indeks! i ngjyres CRi> 80
Fluksi | ndricimit te modulit 1830 LM
Fluksi | ndricimitte llampes 952 Im
Efektiviteti | ngricimitle lampes B imiW
4

Pércaktim | modulit LED-0604/830

Temperatura e ngjyres 000K
Indaksi i ngjyres CRI> 80
Fluksi i naricimitte modulit 1830 L™
Fluksi | ndricimitte ilampes 765Im
Ef iteti i tellamp E54Im!W
Jeta @ shérbimil 1 LED

Temperatura & ambientit L=25'C

- né&200,000 h:

Temperatura maksimale e ambientit t.=40"C

= n&200.000 n

Teknika e ndricimit

Prrozhektor i montueshem ne toke me sistemin
regullueshme optik.

Sisterni optik 0 - 30 * | rregullueshemne 3 hapadhe =
180 " | motullueshem. Rreze té ngushts 18 shpémdarjes.
Pér detyra te veganta ta ndrigimit 3shté e mundurta
naryshohetkendi i ngushte | perhapjes ne te gjere ose te
sheshte duke perdorurf lente difuzore

Pershperndarje me kendte gjerete drites

Pershp je me kend te hte te drites

Konl | drités = 90 * | rregullueshem.

Numri | artiullit

Ngjyra e ndricimit te llampes opsionale 3000K ase
4000K

3000 K - Numni i artikullit+ K3

4000 K - Numri i artikullit + K4

Aksasore

- Lente me kand te gjere shperndarje
- Lente me kand te sheshte shpemdarje
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‘t“.‘ i LR
- 94
o
—— |
'| ' TE DHENA TE PERGJITHSHME
|
I | « E pajisur me modul hibrid
l | « Optimizim i shperndarjes se ndricimit me teknologji te reflektimit
i ' dytesor,
i | » Temperatura e operimit-40°C/+55°C
| { * Né pérputhje me EN 60598, EN 62722

SPECIFIKIME ELEKTRIKE

* Amperazhi i punes: 700mA, 525maA (opsionale), 350mA (opsionale)
= Disenjim i optimizuar PCB
* Klasa e izolimit: Klasa |
| « Faktori i Fugise :> 0.95
« Tensioni ne hyrje : 220V - 240V né 50Hz / 60Hz
 Tipi i kontrollit: On / Off, 1-10V (optional)
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4.e Sistemi i tokézimit
Té& gjitha aparatet ose pjesét e tyre t& lidhura né ményré josolide me togézimet,
duhet t& jen& t&€ lidhur m& njé sistem t& vetém togézimi, sipas njé ményre té
aprovuar nga pérgues té fugishém té€ siguruar me anén e mengave. Aty ku ¢do
pjesé e pajisjes éshté e lidhur me njé linjé uji. gazi ose léndé djegése aparati,
duhet t& jeté i lidhur me linjén duke pérdorur shirit bakri t& kallajisur 20 mm x
1.5mm ose togézim me izolator PVC. Pérgjaté gjithé instalimeve té linjés edhe
té gypave njé pérgues i ndaré mbrojtés duhet instaluar, lidhur me njé linjé t&
fundme toke n& ¢do kuti aksesorgsh edhe gypash, dhe té instaluara brenda ¢do
gjatésie t& gypit fleksibél .
Megjithaté, pajisja e njé pérguesi t& ndaré mbrojtés, vazhdimésia e instalimit té
tubave edhe linjés kryesore, duhet t& jet& né t&€ njéjtin standart, sikur ata ishin
pérguesit e vetém mbrojtés.
Pjesét metalike té€ instalimit dhe pjesét e pajisjeve té tjera t& lidhura me
instalimin duhet t& togézohen né ményré té pavarur nga nuli i shpérndarjes dhe
nuli i transformatorit t& shpérndarjes. Konduktori i vazhdimésisé t& togézimit,
duhet té instalohet né té gjithé qarqet dhe té ngjitet né pjesét metalike té
ndriguesve té fiksuar, me fashetat & togezimit té té gjitha portollampave dhe me
pllakén metalike t& murit.T€ gjitha pjését metalike té pajisjeve dhe t& motorave
duhet té lidhen me sisitemin e togézimit.
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